宜青发[2010]15号

关于在全市团员青年中深入开展
“学英模 树正气 促发展”主题学习实践
活动的通知

各团县（市、区）委，宜春经济开发区、宜阳新区、明月山温泉风景名胜区管委会团工委，市直各团组织及大中专院校团委：

近年来，我市先后涌现出黄启才、王茂华、李天平等众多英模典型，他们都来自于我们身边、来自于基层，他们的事迹集中体现了对党和人民的无比忠诚、对家乡的无比热爱和对事业的无限执着。典型英模的大量涌现，不仅彰显出我们这个时代的主流风貌，也感召着更多青年人在宜春科学发展、赶超发展的道路上奋力前行。为进一步弘扬正气、凝聚合力，有效引领全市广大团员青年在建设“亚洲锂都、宜居城市、森林宜春、月亮之都”中再建新功，经团市委党组研究，决定在全市广大团员青年中深入开展“学英模、树正气、促发展”主题学习实践活动，现就有关事项通知如下：

一、活动主题

学英模 树正气 促发展

二、活动时间

2010年5月——12月
三、活动对象

全市团员青年
四、活动内容

1、开展“学英模、树正气、促发展”青春励志活动。各级团组织要依托丰富多彩的主题团日活动，重点落实好召开一次专题座谈会、组织一次主题诗歌追思会、举办一次主题征文（演讲）比赛、撰写一篇学英模心得体会、为自己确定一句励志格言的“五个一”活动内容，组织引导广大团员青年深入了解英模的先进事迹，在全市广大团员青年中迅速掀起学英模、树正气、促发展的热潮。
2、开展“学英模、树正气、促发展”青春建功活动。要结合宜春打造“亚洲锂都、宜居城市、森林宜春、月亮之都”目标，通过举办青年论坛、青年突击队流动红旗竞赛、青工岗位竞赛等“团字号”品牌活动，引导广大团员青年充分发挥生力军和突击队作用，结合自身工作实际勤奋敬业、勇于拼搏、争先创优，在助推宜春科学发展、赶超发展的具体实践中再立新功。

3、开展“学英模、树正气、促发展”青春和谐行动。要深入推进志愿服务，广泛开展扶贫帮困、爱心助学、植绿护绿等志愿服务活动，充分发挥青年志愿者在构建和谐社会中的积极作用；要扎实做好服刑在教人员未成年子女、农民工子女、留守儿童、贫困家庭青少年等重点青少年群体服务管理工作，按照“学习上常过问、生活上常关心、情感上多关爱”的要求，采取“一对一”或“多对一”的定点、定时帮扶模式，通过开展走访慰问、义务家教、免费体检、慰问演出、法律咨询、技能培训等活动，切实使重点青少年群体在社会各界的共同关爱下健康快乐成长。
五、活动要求
1、提高认识，加强领导。各级团组织要深刻认识开展此项活动的重要意义，把组织开展这项活动作为重要任务，摆到重要工作日程来安排谋划，切实加强组织领导，认真部署。要深入开展调查研究，加强工作指导，总结推广经验，确保活动扎实有效。

2、统筹兼顾，务求实效。各级团组织要建立起协调顺畅的运行机制，要把开展活动与日常工作相结合，与落实好今年全团重点工作相结合，与加强共青团组织建设和队伍建设相结合。各级团干部要带头学习，率先垂范，以自己的模范行动带动活动取得实实在在的效果。

3、加大宣传，注重效果。各级团组织要做好宣传动员工作，营造积极向上、奋勇争先的良好氛围，将活动中产生的一些好做法、好典型保持下来、宣传出去，建立长效机制。要充分利用团内外新闻宣传媒介，不断扩大工作效果和社会影响，推动活动深入开展。
请各地各单位及时将活动开展情况报送至团市委办公室。联系人：贺洁；联系电话：3280001；电子邮箱:jxycgqt@sina.com。
共青团宜春市委

2010年5月14日

主题词：共青团  “学英模  树正气  促发展”  主题活动  通知

报  送：市委、市政府，团省委

共青团宜春市委办公室                 2010年5月14日印发

（共印30份）

- 8 -
- 2 -